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' B O N D E D M O N T R E A L " 
F R E D H . P O P E & C o . 

B O N D E D T R U S T E E S - L I Q U I D A T O R S 

ESTATES ' A D M I N I S T R A T O R S 

C O M M E R C I A L & FIRE L O S S A D J U S T E R S 
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MCGILL & ST. JAMES STREETS 

MONTREAL, June 14, 1935« 

FRED H. POPE, J. P. 
M A N A G E R 

O P E R A T I N G T H E 
I M P O R T Bt E X P O R T 

C R E D I T B U R E A U 

L A N D L O R D S C R E D I T 
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M E R C H A N T S ASS. L T D . 

20 Y E A R S E X P E R I E N C E 
A S S U R I N G Y O U O F 

I N T E L L I G E N T S E R V I C E 

Consulate ueneral of Germany, 

1440 St- Catherine St. West, 

Montreal. 

* , .-vdhmA mr. & »Mus 

öratf t a; nittlttt 

17. JUff 10 5 * 
-Z.U. 

ani. 
Gentlemen: — — 

We enclose herewith copy of letter for 

your informa+ion«. 

FHP/RR 

ENC.L 

Yours truly, 

Fred n. Pope & Co-

A 



June 14, 1935. 

Messrs. C. G. Grenier & Soline, 
Neuhaus (Thür•Wald), 
Germany• 

Gentlemen: 

Re: Canada Chemical .<orks Go. L+d. 

He enclose herewith bank draft as per 

statement enclosed. This, in accordance with our 

records finishes this collection, we have col-

lected the account, in full* 

Thanking you for this business which 

we appreciate* we are 

Yours truly, 

FRED H. POPE & CO-

Collection Dept« 

FHP/R 

Enc. 2 

(Copy) 



ZU 1) 

R.Schuldx. 

,uf das Sohreiben von 21»Feb«d*J» 

den : 7.1Iaerz 19Z' 

A 
ti 

zu 2) Kasse. 

Die Firma CAIIADIAIJ OHE2IXCA1 .JORKS CO.LTD. , IIIC., 

die 3loh auoh "üsines Chimique du Canada Inc." nennt, ist 

von hier aus zur Bezahlung de3 Ihnen geschuldeten Betrages 

von IJ3A.)187,17 aufgefordert worden. Die Firua hat auch 

meine Sahlungsaufforderung unbeantwortet gelassen« Bern 

Generalkonsulat stehen Irgendwelche Zwangsmittel gegen 

hiesige saeuiaige Schuldner nicht zu Gebote. Vielleicht 

empfiehlt 03 sich, dass Sie sich zwecks Beitreibung der 

Forderung eines Be itroibungs Instituts bedienen. Als sol-

ehes kann Ihnen benannt 7/erden die Firua Fred H.Pope & Co, 

Ltd., 407 HcGill Street, Kontreal, Diese Firma berechnet 

Gebuehren nur i » Falle des ""r.'.'olgea, in \-orlle geraden 

etwa vom eingezogenen Betrage. Bare Auslagen werden in 

Rechnung gestellt. 

Ich stelle ergebenst anheim, der Firma Pope gege-

benenfalls saeiatliehe Unterlagen fuor den 'lach/eis Ihrer 

Forderung zu uebersenden, Schriftwechsel mit der Firma 

Pope ist in englisoher Sprache zu fuehren. 

Der Generalkonsul 

S/D I . A . : 

Firma 
C.G.Greiner & Soehnc 

l l e u h a u s am Reimweg 
f Thuer. .aid). 

Anlage: Kostenrechnung 
5 RI1. "plus 1 RH. 



raroh 14,1934 

Canada Chemical forks C o . L t d . , 
1620 Grothe Jtreet, 
Kontxaal, ue. 

Dear Jira , 

T/y mediation has bo en requested by "sssrs. 

0. '"reiner & Stihne, of Keuhaus arc Hennweg, with regard to 

an overdue account stowing a balance of TJSa $187.17 . 

, I shall be glad if you will let m< have 

your cheque for the equivalent tiade payable to Gero an 

Consulate General at Montreal, or a bank draft be de ^ay-

able to he ;sia. C. G. Grein er t Joehne, of MauhatiatGerrany. 

ours* v ;ry trul y, 

£ 1NG - a .£. »ü BS IM 

Öeatsctjen '.>t??i..l Konsulat 
, ..• - . r - , V L 

2 6. MRZ. 19 4 for L.Kemp ff, 
German Go .as ul General. 



C. C. Greiner & Söhne 
Telefon Nr. 3 0 3 

Telegr . -Adresse: Verre Neuhausrennweg 
C o d e s : ABC ( 5 t h & 6 t h Edit.) 

Bentley + Universal Trade 
Rudolf Mo8se / Suppl. 

Postscheck-Konto: Leipzig 127 0 7 
Reichsbank-Giro-Konto: 

Deutsche Bank und Disconto-Gesel lschaft , Berl in 

Neuhaus am Rennweg, 21...Februar JA. 
(Thür. Wald) 

An das Deutsche General-Konsulat, 
"Mrmtreal.-

. . .GAXOSJf BMIM t 

I Drutsĉ tn jf'-ai Konsulat r 
I ' » V. 

vu m . 19 4 -k 

anada.-

i u. - u. 
On! 

J 

Die dortige PirmaiXLaijies Ohimiques du Ganada Inc. 
schuldet uns 3eit ca. 2 Jahren einen Restbetrag für ihr gelieferte 
Waren von 

ü.ä.A.S 167.17 
die es uns trotz vieler Mahnungen nicht zu erlangen möglich ist.-
Die Firma hält es nicht der Mühe wert auf unsere bezüglichen Briefe 
zu antworten.-

Wir nehmen uns deshalb die Freiheit ans an Sie zu v/enden, mit 
der Bitte, oben genanntes Haus zur Zahlung ihres alten Saldos aufzu-
fordern, sei es an Sie oder direkt an uns, da wir der Ansicht sind, 
dass sich die Firma vielleicht eher zur Zahlung verstehen könnte, wenn 
sie von Ihnen - als autoritärer Stelle - daran erinnert bezw. aufge-
fordert wird.-

Wird die Firma dort als gut und zahlungsfähig beurteilt?-
Wir danken Ihnen im voraus für Ihre Liebenswürdigkeit und sehen mit 
Interesse Ihrer Antwort entgegen.-

Hochachtungsvoll 


